АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2026                                                                                  № 129/65
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска

от 17.09.2020 № 399»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Бердска, решением Совета депутатов города Бердска от 14.04.2022 № 76 «О Порядке организации и проведения в городе Бердске общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности», на основании постановления администрации города Бердска от 21.11.2025 № 3762/65 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399» (далее - Проект) согласно приложению.
2. Провести собрание участников публичных слушаний 17.02.2026 в 16 часов 00 минут в конференц-зале администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. М. Горького, 9.

3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить начальника управления градостроительства администрации города Бердска Замулину Т.А.
4. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта управлению градостроительства администрации города Бердска организовать мероприятия, регламентированные статьями 5.1, 31, 32 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Предложить участникам публичных слушаний в период с 06.02.2026 по 15.02.2026 внести предложения и замечания, касающиеся Проекта следующим способом:
- в письменной форме в администрацию города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: ugsberdsk@nso.ru;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции Проекта проводятся по предварительной записи;

- посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Экспозиция Проекта и информационных материалов к нему проводится путем размещения 06.02.2026 на официальном сайте администрации города Бердска по адресу: https://berdsk.nso.ru/page/17137, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00, а также на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9.
7. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
8. Управлению градостроительства администрации города Бердска не позднее следующего дня после опубликования постановления разместить настоящее постановление на информационных стендах в холле 2 этажа администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в разделе «Платформа обратной связи» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по строительству Строкова М.Ю.

Глава города Бердска

             С.Ю. Лапицкий
Т.А.Замулина

20090
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

от _21.01.2026 № 129/65
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
(очередная сессия)

____________                                                                                                 №________
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399

Рассмотрев изменения в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 №399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска», заключение о результатах публичных слушаний от __.__.____ по проекту решения Совета депутатов города Бердска «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки города Бердска, утвержденные решением Совета депутатов города Бердска от 17.09.2020 № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города Бердска», изложив таблицу пункта 2 статьи 38 в следующей редакции, согласно приложению к решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный вестник органов местного самоуправления города Бердска «Вестник. Бердск», сетевом издании «Вестник-Бердск» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по градостроительству и городскому хозяйству.

Глава города Бердска

  Председатель Совета депутатов
_________________С.Ю. Лапицкий
   _________________В.А. Голубев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

города Бердска пятого созыва
от __________ № __________
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Минимальная площадь земельного участка, кв. м
	Максимальная площадь земельного участка, кв. м
	Минимальный процент застройки в границах земельного участка, %
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений для участков с видом разрешенного использования
	Количество наземных этажей для зданий, строений, сооружений
	Предельное минимальное количество машино-мест для стоянок индивидуальных транспортных средств для объектов, расположенных на земельных участках с видом разрешенного использования:

	Хранение автотранспорта (2.7.1)
	100
	60000
	10
	50
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

· 3 метра от остальных границ земельного участка
	Не более 3 м
	Не подлежат установлению

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Не подлежат установлению
	250000
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	1-5 этажей
	Не подлежат установлению

	Магазины (4.4)
	1000
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

· 3 метра от остальных границ земельного участка
	1-5 этажей
	для объектов торговой площадью до 400 кв.м - 1 машино-место на 80 кв.м общей площади объекта; для объектов торговой площадью от 401 до 1000 кв.м - 2 машино-места на 80 кв.м общей площади объекта (без учета помещений, занимаемых автостоянкой, помещений лифтовых шахт, лестничных клеток); для объектов торговой площадью от 1001 до 5000 кв.м - 3 машино-места на 100 кв.м общей площади объекта (без учета помещений, занимаемых автостоянкой, помещений лифтовых шахт, лестничных клеток)

	Общественное питание (4.6)
	1000
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

· 3 метра от остальных границ земельного участка
	1-5 этажей
	1 машино-место на 25 кв. м общей площади объекта

	Служебные гаражи (4.9)
	100
	60000
	10
	50
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

· 3 метра от остальных границ земельного участка
	Не более 3 м
	Не подлежат установлению

	Стоянка транспортных средств (4.9.2)
	100
	60000
	10
	50
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

· 3 метра от остальных границ земельного участка
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению

	Природно-познавательный туризм (5.2)
	1000
	20000
	10
	70
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

3 метра от остальных границ земельного участка
	2 этажа
	1 машино-место на 30 посадочных мест, при отсутствии посадочных мест 1 машино-место на 50 кв. м общей площади объекта

	Туристическое обслуживание (5.2.1)
	1000
	100000
	10
	70
	· 5 метров до фронтальной границы земельного участка

· 3 метра от остальных границ земельного участка
	1-25 этажей
	1 машино-место на 30 посадочных мест, при отсутствии посадочных мест 1 машино-место на 50 кв. м общей площади объекта

	Связь (6.8)
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению

	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению

	Трубопроводный транспорт (7.5)
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению

	Не подлежат установлению
	Не подлежат установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Не подлежат установлению

	Благоустройство территории (12.0.2)
	Не подлежат установлению

_____________________